Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Domini millesimo non
gentesimo quadragesimo, die secunda Maii mensis, in festo Ascensionis 
D. N. I. C, Pontificatus Nostri anno secundo. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

£g Ego IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinalis GRANITO 
PIGNATELLI DI BELMONTE, Decanus Sacri Collegii. 

£g Ego Fr . T H . P I U S , Ord. Praed., Episcopus Portuensis et S. Rufinae 
Cardinalis BOGGIANI, Cancellarius S. R. E. 
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ffa Ego HENRICUS Episcopus Veliternus Cardinalis GASPARRI. 

£g. Ego FRANCISCUS Episcopus Tusculanus Cardinalis MARCHETTI SEL-

VAGGIANÏ. 

Ego CAROLUS Episcopus Praenestinus Cardinalis SALOTTI. 

fjft Ego HENRICUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Card. SIBILIA. 

Ego ALEXIUS tituli S. Callisti Presbyter Cardinalis ASCALESI. 

Ego IOANNES BAPTISTA tituli S. Mariae in Transpontina Cardinalis NA-

SALLI BOCCA DE CORNELIANO. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Cardinalis VERDE. 

Ego LAURENTIUS tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis LAURI, Paeni
tentiarius Maior. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LAVITRANO. 

Ego Fr. RAPHAEL tituli S. Praxedis Presbyter Cardinalis Rossi. 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI-BIONDI. 

Ego FRIDERICUS tituli S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis TEDE-

SCHINI, Datarius. 

Ego FRANCISCUS tituli S . Caeciliae Presbyter Cardinalis MARMAGGI. 

Ego ALOISIUS tituli S. Pudentianae Presbyter Cardinalis MAGLIONE. 

Ego CAROLUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis CRE

MONESI. 

Ego PETRUS tituli S. Angeli in Foro Piscario Presbyter Card. BOETTO. 

Ego EUGENIUS tituli S. Mariae supra Minervam Presbyter Cardinalis 
TISSERANT. 

Ego ADEODATUS IOANNES tituli S. Priscae Presbyter Cardinalis PIAZZA. 

Ego HERMENEGILDUS tituli S. Laurentii in Paneperna Presbyter Cardi
nalis PELLEGRINETTL 

Ego IOSEPH tituli S . Mariae in Via Lata Presbyter Cardinalis PIZZARDO. 

Ego CAMILLUS Protodiaconus S. Mariae in Domnica Cardinalis CACCIA 

DOMINIONI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Diaconus Card. CANALI. 

Ego DOMINICUS S. Apollinaris Diaconus Cardinalis JORIO. 

Ego VINCENTIUS SS. Cosmae et Damiani Diaconus Cardinalis LA PUMA. 
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Ego FRIDERICUS S . Mariae in Aquiro Diaconus Cardinalis CATTANI. 

Ego MAXIMUS S. Mariae in Porticu Diaconus Cardinalis MASSIMI. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI CAROLUS Card. SALOTTI 
CANCELLARIUS S. R. E. 8. R. C. PRAEFECTUS 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 
Vincentius Bianchi Càgliesi, Proton. Apost. 

Can, Alfridus Liberati, CANE. APOST. ADIUTOR A STUDIIS. 
Georgius Stara Tedde, CANE. APOST. ADIUTOR A STUDIIS. 

EXPEDITA 
die vicesima octava Martii, anno tertio 

Alfridus Marini, PLUNIBATOR. 

REG. IN CANE. AP., VOL, LXHI, N. 36. - Al. Trussardi, A TABULARIO. 
Alfridus Marini, SCRIPTOR APOSTOLICUS. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR ARCHIPRESBYTERATU TEMPLUM AD 

HONOREM SANCTI AMBROSII EPISCOPI ET DOCTORIS, IN URBE « MONFALCONE » 

INTRA FINES GORITIENSIS ARCHIDIOECESIS, DEO DICATUM. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat intra Goritiensis Archidioe
cesis fines, in urbe vulgo « Monfalcone » nuncupata, templum conspicuis 
artis operibus exornatum structuraque praenobili exstructum, sub titulo 
Sancti Ambrosii Episcopi Confessoris et Ecclesiae Doctoris, in loco con
ditum ubi iam eodem titulo templum saeculo decimo tertio erectum pro-
stabat. Sacrum enim vetus aedificium postremi bèlli europaei tempore 
penitus eversum est, ita ut ad spirituale animorum bonum procurandum, 
votaque civium complenda novum templum amplitudine, quae civitatis 
necessitatibus satis responderet, exaedificari necesse fuerit. Nunc autem 
iam expletam sacram Aedem frequentissimi, eximiis religionis signis, 
fideles visitant lustrantque; in eademque archipresbyter-decanus cum 
urbis clero sacras functiones maximo decore peragunt. Haec animo repe
tentes, cum Venerabilis Frater Goritiensium et Gradiscanorum Archie
piscopus, occasionem nactus sollemnium saecularium in honorem Sancti 
Ambrosii Episcopi Confessoris et Ecclesiae Doctoris, Nos humiliter roga-
verit, nomine quoque procerum, cleri, populique Montisfalconis, ut tem-
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pium memoratum, omni titulo dignum, ad Basilicae Minoris dignitatem 
evehere velimus, Nos optatis huiusmodi concedendum ultro libenterque 
censemus. Audito itaque Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congrega
tionis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque 
Apostolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, praesentium Litterarum 
vi perpetuumque in modum, templum archipresbyterale-decanale ad ho
norem Sancti Ambrosii Episcopi Confessoris et Ecclesiae Doctoris Deo 
dicatum in urbe « Monfalcone », intra fines Goritiensis archidioecesis, 
Basilicae Minoris titulo dignitateque, omnibus iuribus ac privilegiis, 
quae rite competunt, adiectis, condecoramus, contrariis non obstantibus 
quibuslibet. Haec statuimus, concedimus, decernentes praesentes Litte
ras firmas, validas, atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos per
tinent sive pertinere poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari ; 
sicque rite iudicandum esse et definiendum irritumque ex nunc et inane 
fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter 
sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 
m. Decembris, an. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. ALOISIUM S. R. E. PRESB. CARD. MAGLIONE A PUBLICIS EC

CLESIAE NEGOTIIS : PUBLICAE SUPPLICATIONES ITERUM INDICUNTUR AD 

POPULORUM PACEM CONCILIANDAM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Filii Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam
vis plane confidamus fore ut, hortativas litteras recordantes superiore 
anno a Nobis da tas , 1 per mensem etiam Maium, qui proxime appétit, 
christifideles — pueri praesertim suis matribus patribusque ducibus — 
ad Deiparae Virginis aram ex more adeant, pacem anxio ac trepido hu
mano generi impetraturi, cupimus tamen per te iterum adhortari omnes, 
ut quo acrius bellica confiagratio exurat ac cruciet animos, quo formido-

1 Cf. A. A. /S., 1940, p. 144. 
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losiora in tot gentes ac populos discrimina omne genus incumbant, eo 
fidentius ad caelum supplices manus attollant, unde solummodo potest, 
in tanta mentium rerumque perturbatione, spes affulgere meliorum tem
porum. Quodsi nondum nostris precibus ac votis felix arrisit exitus, non 
est idcirco concidendum animo, sed constanti assiduaque pietate perse
verent omnes oportet «in tribulatione patientes, orationi instantes». 2 

Arcana nobis sunt Aeterni Numinis consilia ; novimus tamen, quamvis 
tot tantaque admissa eum provocent ad ulciscendum, nihilo secius Pa
trem esse misericordiarum et Deum totius consolationis, 3 eiusque erga 
nos caritatem bonitatemque omnino esse infinitam. 

Ac praeterea aliud est, quod nos ad confidendum excitet et ad bene 
sperandum. Habemus siquidem apud Altissimi solium benignissimam 
Dei nostrumque omnium Matrem, quae omnipotenti deprecatione sua ab 
eo nobis omnia impetrare potest. Eius igitur tutelae nos nostraque omnia 
concredamus. Excipiat eadem preces ac vota nostra; excipiat pia pae
nitentiae opera caritatisque largitiones, quae nos ad divinam nobis pro-
pitiandam Maiestatem quam plurima offeramus. Tot lacrimas detergat, 
tot angustias relevet, tot dolores mulceat, eaque supernorum bonorum 
spe leviora efficiat ac tolerabiliora. 

Quodsi nos, nostrorum commissorum memores, materna eius beni 
gnitate nos indignos profitemur, puerulos nostros, quorum animi candidi 
sunt, quorum labella insontia, quorumque nitentes oculi quasi aliquid 
videntur referre ac reverberare superni luminis, ad eius sacratissimam 
aram, causam nostram peroraturos, proximo praesertim mense Maio -fre-
quentissimos advocemus. Impetrent iidem, una nobiscum comprecantes, 
ut quacumque invidens serpat cupiditas, eo influat amor ; ubicumque 
saeviat iniuria, eo inducatur venia ; ubi discordia dividat animos, eos 
inibi concordia iungat ac coagmentet ; ubi denique strideant inimicitia-
rum furiae omniaque misere subvertant, inibi redintegratae amicitiae 
foedera mentes serenent, res omnes tranquillent, recteque ordine compo
nant. A benignissima Dei Matre infelicibus omnibus — profugis potis
simum, patria extorribus, iisque qui, vel in custodiam sunt traditi, vel 
in valetudinariis sauciato corpore iacent — superna deposcant solacia; 
ab eademque, suis innocentibus exorata vocibus, efflagitent ut teterrimae 
huius calamitatis dies breviores fiant, ita quidem ut « qui ex merito no
strae actionis aûiigimur, divinae gratiae consolatione respiremus » ; 4